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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi nghiên cứu KHKT 

Năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BGDĐT ngày 10/4/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Quy chế Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ 

thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ 

thông (THPT); 

Căn cứ  Kế hoạch và phương án Tổ chức cuộc thi nghiên cứu KHKT cấp 

thành phố dành cho học sinh trung học từ năm học 2025-2026; 

Trường THPT Kiến Thụy xây dựng Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi KHKT năm 

học 2025-2026 như sau;  

           I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

Khuyến khích học sinh nghiên cứu khoa học, kỹ thuật, vận dụng kiến thức 

liên môn giải quyết các vấn đề thực tiễn. 

Tạo môi trường rèn luyện kỹ năng nghiên cứu, thuyết trình, tư duy sáng tạo, 

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục STEM. 

Lựa chọn các dự án tiêu biểu tham dự Cuộc thi KHKT cấp thành phố. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức nghiêm túc, công bằng, khách quan. 

- Đề tài phù hợp lứa tuổi, đảm bảo tính khoa học, tính mới, khả thi, không vi 

phạm các quy định về an toàn. 

- Hồ sơ, sản phẩm đúng quy định theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT 

II. Đối tượng, nội dung và hình thức dự thi 

  1. Đối tượng: Học sinh khối 10, 11, 12. 

 2. Nội dung: Dự án nghiên cứu KHKT thuộc các lĩnh vực theo Phụ lục 1 

của Kế hoạch Sở GD&ĐT. 

Dự án dự thi có thể do 01 (một) học sinh thực hiện (sau đây gọi là dự án cá 

nhân) hoặc do 02 (hai) học sinh thuộc cùng một cơ sở giáo dục (trường THCS, 

trường THPT, PT nhiều cấp) thực hiện (sau đây gọi là dự án tập thể); 

3. Hình thức: 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

          TRƯỜNG THPT KIẾN THỤY  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 



Thí sinh/nhóm thí sinh nộp hồ sơ dự án theo mẫu vòng Sơ khảo của Sở . Hồ 

sơ: * Hồ sơ chung của mỗi đơn vị bao gồm: 

- Quyết định của người đứng đầu đơn vị dự thi cấp trường  các dự án tham 

dự Cuộc thi kèm danh sách theo Phụ lục 3; 

- Báo cáo thuyết minh về việc đăng ký, phê duyệt và lựa chọn dự án dự thi 

tại cơ sở giáo dục và đơn vị dự thi theo Phụ lục 4; 

* Hồ sơ mỗi dự án dự thi: 

- Quyết định của người đứng đầu đơn vị dự thi cử các dự án tham dự Cuộc 

thi kèm danh sách theo Phụ lục 3; 

- Giấy xác nhận kết quả học tập, rèn luyện của từng thí sinh có chữ ký của 

người đứng đầu cơ sở giáo dục (học sinh lớp 10 lấy kết quả học tập rèn luyện lớp 

9) theo mẫu Phụ lục 6. 

- Kế hoạch nghiên cứu đã được người đứng đầu cơ sở giáo dục phê duyệt theo 

Phụ lục 7; 

- 02 báo cáo tóm tắt kết quả nghiên cứu (không quá 15 trang đánh máy gồm 

cả tài liệu tham khảo) đóng cùng Phụ lục không quá 15 trang (nếu có) gồm hình 

ảnh, các phiếu, các kết quả bổ sung...; khổ A4 (lề trái 3cm, lề phải 2cm, lề trên 2cm, 

lề dưới 2cm; cách 

dòng đơn), kiểu chữ Times New Roman, cỡ chữ 14, báo cáo không ghi tên đơn vị, 

tên 

học sinh, tên người bảo trợ, tên người hướng dẫn khoa học) được soạn theo Phụ 

lục 5   

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Tổ chức cấp trường 

- Trưởng ban: Ông Đào Thế Anh – Hiệu Trưởng  

           - Phó Trưởng ban: Bà Phùng Thị Hạnh – Phó Hiệu trưởng  

 2. Ban Giám khảo 

 - Gồm các giáo viên có chuyên môn, trách nhiệm, am hiểu về lĩnh vực 

nghiên cứu. 

 - Nhiệm vụ: đánh giá, chấm điểm, lựa chọn dự án tiêu biểu.   

- Lựa chọn các Dự án tiêu biểu dự thi cấp Thành phố, Hoàn thiện hồ sơ 

theo quy định của Sở  

IV. Tiến độ thực hiện 

 

 



 

 

Nơi nhận:   

      - Sở GD&ĐT (để báo cáo) 

- BGH (để chỉ đạo);    

- HĐSP (để thực hiện);  

- Lưu: VT.  

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đào Thế Anh 
 

Thời gian Nội dung công việc Đơn vị phụ trách 

Tháng 9/2025 
Phát động Cuộc thi KHKT cấp trường; phổ 

biến thể lệ, tiêu chí đánh giá 

Ban Tổ chức, 

GVCN, Đoàn 

trường 

10/10/2025 
Học sinh đăng ký đề tài, nộp đề cương 

nghiên cứu 
 

Tháng 

18/10/2025 

Tổ chức chấm cấp trường, lựa chọn dự án 

tham gia cấp thành phố 
Ban Giám khảo 

2/11/2025 
Hoàn thiện hồ sơ (theo mẫu của Sở) gửi về 

Sở GD&ĐT 
Ban Tổ chức 

26/11/2025 Vòng sơ khảo cuộc thi KHKT Ban tổ chức  

 17,18,19 /12 Chung khảo cuộc thi KHKT TP 
Các nhóm được 

chọn 
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